
INFORME DEL GERENTE GENERAL POR EL EJERCICIO ECONOMICO 2018, A LA JUNTA GENERAL 
ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE PARFINQUE S.A, 

SEÑORES 
ACCIONISTAS 
PARFINQUE S.A. 
Ciudad. - 

Estimados Accionistas: 

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el estatuto Social de PARFINQUE S.A., y en la Ley de 
Compañías y, observando además las obligaciones inherentes a mi cargo, someto a 

consideración de ustedes el Estado de Situación Financiera, El Estado de Resultados, el Estado 
de Cambios en el Patrimonio, el Estado de Flujo de Efectivo, y las Notas Explicativas al 31 de 

diciembre de 2018. En los mismos encontraran los resultados de la gestión realizada por el 

suscrito. 

INFLACIÓN 

Para diciembre de 2018, la inflación mensual se ubicó en 0,10%, la acumulada en 0,27% y la 

inflación anual en 0,27%. Luego de 12 periodos consecutivos de variaciones negativas en la 

inflación anual, durante los últimos 4 meses se evidencia una recuperación de los precios en la 

economía del país la cual en el mes de diciembre de este año se explica principalmente por las 

siguientes divisiones de consumo: bienes y servicios diversos (0,11%), transporte (0,10%), salud 

(0,09%). 

El valor de la canasta familiar básica en diciembre de 2018 se ubicó en 715,16 dólares y el 

ingreso familiar mensual de un hogar fue de 720,53 dólares; lo que ocasionó un excedente de 

5,37 dólares. La canasta familiar vital se ubicó en 499,59 dólares y por lo tanto se evidencia una 

cobertura total y un superávit presupuestario de 220,94 dólares para los hogares. 

2.- Información Económica



Durante el ejercicio fiscal 2018, la compañía no desarrollo actividades económicas. 

BALANCE GENERAL 

ACTIVOS 

Efectivo 

Cuentas por Cobrar 

Edificios 

Depreciación acumulada 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

Cuentas por pagar 

Otras cuentas por pagar 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 

Capital 

Resultados acumulados 

TOTAL PATRIMONIO 

Muy atentamente, 

ns LR A 

   
GERENTE GENERAL 

7.752,97 
9.315,96 

106,330,09 
-4,801,23 

118.597,79 

55.123,10 
42.991,46 

98.114,56 

10.000,00 

10.483,23 

20.483,23 

ESTADO DE RESULTADOS 

Ingresos 

TOTAL INGRESOS 

Gastos 

Contribuciones e Impuestos 

Gastos bancarios 

Otros gastos 

TOTAL GASTOS 

UTILIDAD ANTES DE IMP. 

Impuesto a la Renta 

UTILIDAD NETA 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00


