## INFORME DEL GERENTE GENERAL POR EL EJERCICIO ECONOMICO 2018, A LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE PARFINQUE S.A.

SEÑORES ACCIONISTAS PARFINQUE S.A. Ciudad. -

## Estimados Accionistas:

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el estatuto Social de PARFINQUE S.A., y en la Ley de Compañías y, observando además las obligaciones inherentes a mi cargo, someto a consideración de ustedes el Estado de Situación Financiera, El Estado de Resultados, el Estado de Cambios en el Patrimonio, el Estado de Flujo de Efectivo, y las Notas Explicativas al 31 de diciembre de 2018. En los mismos encontraran los resultados de la gestión realizada por el suscrito.

## INFLACIÓN

Para diciembre de 2018, la inflación mensual se ubicó en 0,10%, la acumulada en 0,27% y la inflación anual en 0,27%. Luego de 12 periodos consecutivos de variaciones negativas en la inflación anual, durante los últimos 4 meses se evidencia una recuperación de los precios en la economía del país la cual en el mes de diciembre de este año se explica principalmente por las siguientes divisiones de consumo: bienes y servicios diversos (0,11%), transporte (0,10%), salud (0,09%).

El valor de la canasta familiar básica en diciembre de 2018 se ubicó en 715,16 dólares y el ingreso familiar mensual de un hogar fue de 720,53 dólares; lo que ocasionó un excedente de 5,37 dólares. La canasta familiar vital se ubicó en 499,59 dólares y por lo tanto se evidencia una cobertura total y un superávit presupuestario de 220,94 dólares para los hogares.

## 2.- Información Económica

Durante el ejercicio fiscal 2018, la compañía no desarrollo actividades económicas.

BALANCE GENERAL		ESTADO DE RESULTADOS	
ACTIVOS			
Efectivo	7.752,97	Ingresos	0.00
Cuentas por Cobrar	9.315,96		
Edificios	106.330,09	TOTAL INGRESOS	0.00
Depreciación acumulada	-4.801,23		
TOTAL ACTIVOS	118.597,79	Gastos	
		Contribuciones e Impuestos	0.00
PASIVOS		Gastos bancarios	0.00
Cuentas por pagar	55.123,10	Otros gastos	0.00
Otras cuentas por pagar	42.991,46		
		TOTAL GASTOS	0.00
TOTAL PASIVO	98.114,56		
PATRIMONIO		UTILIDAD ANTES DE IMP.	0.00
Capital	10.000,00		
Resultados acumulados	10.483,23	Impuesto a la Renta	0.00
TOTAL PATRIMONIO	20.483,23	UTILIDAD NETA	0.00

Muy atentamente,

Carlos Andrés Pareja Avilés GERENTE GENERAL